Estado do Rio Grande do Sul

Prefeitura Municipal de São Martinho da Serra

Av. 24 de Janeiro, 853 · CEP 97190-000 · Fone 55 3277 1100 · Fax 55 3277 1101 · São Martinho da Serra · RS
gabinetesms@via-rs.net

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MARTINHO DA SERRA

SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
Av. 24 de janeiro, 853, Centro, São Martinho da Serra – RS

Telefone: (55) 32771100

AVISO DE MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE

PARA DISPENSA DE LICITAÇÃO.

O Município de SÃO MARTINHO DA SERRA, em conformidade com o art. 75,
inciso II, parágrafo §3°, da Lei Federal n° 14.133/2021, torna público o interesse na compra
dos seguintes materiais:

ITEM DESCRIÇÃO QUANTIDADE ENTREGA

1

TIRA REAGENTE PARA
DETERMINAÇÃO DE
GLICOSE NO SANGUE
(GLICEMIA) TIRAS DE
TESTAGEM DE GLICEMIA
CAPILAR.
CARACTERÍSTICAS: FITA
REAGENTE PARA HGT
MEDIDA PELA GLICOSE
DESIDROGENASE COM
LEITURA EM APARELHO
DE MONITOR PORTÁTIL
DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO
COM POSSIBILIDADE DE
ARMAZENAR NA
MEMÓRIA NO MINIMO OS
ÚLTIMOS 300 TESTES E
SEJA SEM SOLUÇÃO DE
CONTROLE E SEM FITA
DE CODIFICAÇÃO.
TAMBEM DEVE
ATENDER AOS DEMAIS
REQUISITOS DEFINIDOS
PELA ANVISA
UTILIZANDO
PARÂMETROS DA
NORNA TÉCNICA ISO
15197/2013. COM
REGISTRO NA ANVISA
PARA TIRAS DE
APARELHO. CAIXA
CONTENDO 50 TIRAS
TESTE.

5.000 unidades

IMEDIATA

Estado do Rio Grande do Sul

Prefeitura Municipal de São Martinho da Serra

Av. 24 de Janeiro, 853 · CEP 97190-000 · Fone 55 3277 1100 · Fax 55 3277 1101 · São Martinho da Serra · RS
gabinetesms@via-rs.net

2

LANCETA SIMPLES EM
FORMATO UNIVERSAL,
TAMANHO 28G, ULTRA
FINA E COM PONTA
TRIFACETADA. ESTERIL.
CAIXA COM 100
UNIDADES

5.000 unidades

IMEDIATA

Eventuais interessados poderão apresentar orçamento no prazo máximo de 3
(três) dias úteis, a contar das 08:00 Hs de 10/05/2024 até ás 14:00 Hs do dia 14/05/2024,
oportunidade em que a administração escolherá a proposta mais vantajosa.

O modelo de Orçamento de Preços estará disponível em anexo ao presente
aviso, devendo ser enviada para o e-mail: litacoes@saomartinhodaserra.rs.gv.br ou ser
entregue junto ao setor de compras da Prefeitura Municipal de São Martinho da Serra, sede
na Av. 24 de janeiro, 853, Centro, São Martinho da Serra - RS, em horário expediente.

Demais informações pelo telefone (55) 32771100, no horário expediente das
08:00 às 14:00 horas.

ROBSON FLORES DA TRINDADE

Prefeito Municipal